
 

 

Įsakymas netenka galios 2020-11-18: 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-795, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-17, i. k. 2020-24145 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. 3D-78 „Dėl Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą, produkcijos 
perdirbimą ir tiekimą rinkai suteikimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2008-06-18 iki 2020-11-17 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 28-956, i. k. 1062330ISAK0003D-78 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LEIDIMO SERTIFIKUOTI EKOLOGINĘ GAMYBĄ PRODUKCIJOS PERDIRBIMĄ 

IR TIEKIMĄ RINKAI SUTEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. kovo 3 d. Nr. 3D-78 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymo (Žin., 2002, Nr. 

72-3009) 13 straipsniu bei Tarybos 1991 m. birželio 14 d. reglamento (EEB) Nr. 2092/91 dėl 

ekologinės žemės ūkio produktų gamybos ir nuorodų apie tokią gamybą ant žemės ūkio ir maisto 

produktų (su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. lapkričio 24 d. Komisijos reglamentu 

(EB) Nr. 1916/2005) nuostatomis, 

t v i r t i n u  Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą, produkcijos perdirbimą ir tiekimą 

rinkai suteikimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bed732028da11eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C8CEEAF00F8C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2006 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 3D-78 

 

LEIDIMO SERTIFIKUOTI EKOLOGINĘ GAMYBĄ, PRODUKCIJOS PERDIRBIMĄ IR 

TIEKIMĄ RINKAI SUTEIKIMO TAISYKLĖS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą, produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai 

suteikimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato leidimo užsiimti ekologinės gamybos, perdirbimo ir 

tiekimo rinkai sertifikavimu (toliau – leidimas) pagal 1991 m. birželio 24 d. Tarybos reglamento 

(EEB) Nr. 2092/91 (su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 1567/2005) ir Ekologinio žemės ūkio taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 (Žin., 2001, Nr. 1-21; 

2004, Nr. 74-2561), nustatytus reikalavimus gavimo tvarką. 

2. Šios taisyklės taikomos juridiniams asmenims (toliau – įstaigoms), siekiantiems užsiimti 

ekologiškų žemės ūkio produktų gamybos, perdirbimo ir tiekimo rinkai sertifikavimu.  

 

 

II. REIKALAVIMAI ĮSTAIGOMS, SIEKIANČIOMS UŽSIIMTI EKOLOGINĖS 

GAMYBOS, PRODUKCIJOS PERDIRBIMO IR TIEKIMO RINKAI SERTIFIKAVIMU 
 

3. Įstaiga turi vadovautis bešališkumo, nepriklausomumo ir objektyvumo principais. Įstaiga 

ar jos padalinys, užsiimantis sertifikavimu, negali užsiimti jokia kita veikla, tiesiogiai susijusia su 

sertifikavimo objektais ar subjektų veikla. 

4. Įstaiga privalo: 

4.1. atitikti Europos Sąjungos standarto EN 45011:1998 (ISO 65) reikalavimus; 

4.2. būti įregistruota Europos Sąjungos valstybėje narėje; 

4.3. turėti materialinę–techninę bazę, reikalingą sertifikavimui atlikti; 

4.4. turėti reikiamo išsilavinimo darbuotojus, patyrusius žemės ūkio produkcijos gamybos, 

perdirbimo ar tiekimo rinkai srityse; 

4.5. turėti sąskaitą banke.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-331, 2008-06-12, Žin., 2008, Nr. 69-2638 (2008-06-17), i. k. 1082330ISAK003D-331 

 

5. Įstaigos, siekiančios užsiimti ekologinės gamybos, produkcijos perdirbimo ir tiekimo  

rinkai sertifikavimu, Žemės ūkio ministerijai turi pateikti šiuos dokumentus: 

5.1. nustatytos formos paraišką (1 priedas); 

5.2. įstaigos registravimo pažymėjimo kopiją; 

5.3. įstaigos steigimo dokumentų kopijas; 

5.4. pažymą apie įstaigos nuosavybės teise turimas ar nuomojamas administracines patalpas 

ir techninę bazę (ryšių, dokumentų saugojimo, kopijavimo, kompiuterinę įrangą, automobilius ir 

kitas priemones), reikalingą sertifikavimui atlikti; 

5.5. subrangos sutarčių ar susitarimų, pasirašytų su atitinkamomis laboratorijomis, kopijas; 

5.6. pažymas apie įmonės vadovo ir darbuotojų, atliksiančių ekologinės gamybos 

sertifikavimą, kvalifikaciją (2 priedas); 

5.7. akreditacijos pagal Europos Sąjungos standartą EN 45011:1998 (ISO 65) pažymėjimo 

kopiją; 

5.8. įstaigos vadovo ar kito pagal nuostatus atsakingo asmens patvirtintus: 

5.8.1. fizinių ir juridinių asmenų sertifikavimo, sertifikato galiojimo sustabdymo ir 

desertifikavimo procedūrų aprašymą; 

5.8.2. fizinių ir juridinių asmenų, kuriems išduotas sertifikatas, priežiūros (tikrinimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F7A9A00595F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF3952F2A28E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5BB89C2A2733


 

 

2 

periodiškumas, procedūros, dokumentacija) tvarkos aprašymą; 

5.8.3. skundų dėl sertifikavimo, sertifikato galiojimo sustabdymo ar desertifikavimo 

pateikimo, nagrinėjimo bei išvadų įforminimo ir įvertinimo tvarką; 

5.8.4. priemonių, užtikrinančių skundus tiriančių įstaigos darbuotojų bešališkumą, aprašymą.  

6. Visos šių taisyklių 5 punkte nurodytos dokumentų kopijos turi būti pasirašytos įstaigos 

vadovo bei patvirtintos įstaigos antspaudu, jei tokį privaloma turėti. 

7. Įvykus personalo ar patalpų pokyčiams, įstaiga privalo per 15 kalendorinių dienų pateikti 

Žemės ūkio ministerijai atitinkamus dokumentus. 

 

III. REIKALAVIMAI ĮSTAIGŲ, SIEKIANČIŲ UŽSIIMTI EKOLOGINĖS GAMYBOS, 

PRODUKCIJOS PERDIRBIMO IR TIEKIMO RINKAI SERTIFIKAVIMU, VADOVAMS 

IR DARBUOTOJAMS 
 

8. Įstaigos vadovas privalo turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne 

mažiau kaip metų darbo, susijusio su žemės ūkio produkcijos gamyba ar perdirbimu, patirtį. 

9. Įstaigos darbuotojai, vykdantys fizinių ir juridinių asmenų sertifikavimo ar sertifikuotų 

fizinių ir juridinių asmenų kontrolės procedūras, privalo turėti aukštąjį universitetinį ar jam 

prilygintą išsilavinimą ir darbo, susijusio su žemės ūkio produkcijos gamybos, perdirbimo ar 

tiekimo rinkai, patirties. 

10. Įstaigos, vykdančios fizinių ir juridinių asmenų sertifikavimo ar sertifikuotų fizinių ir 

juridinių asmenų kontrolės procedūras, vadovui, darbuotojams bei įstaigos steigėjams draudžiama: 

10.1. tuo pat metu dirbti ekologinės gamybos ūkiuose ir (ar) įmonėse, susijusiose su 

ekologiškų produktų gamyba, perdirbimu ar tiekimu rinkai, bei ekologinės gamybos konsultacijos 

įstaigose; 

10.2. būti ekologinės gamybos ūkių ir (ar) įmonių, susijusių su ekologiškų produktų 

gamyba, perdirbimu ar tiekimu rinkai, bei ekologinės gamybos konsultacijos įstaigų savininkais, 

bendrasavininkiais ar valdymo organų nariais; 

10.3. užsiimti kita veikla, susijusia su ekologiškų produktų gamyba, perdirbimu ir tiekimu 

rinkai (ekologiškų žemės ūkio produktų transportavimu, sandėliavimu, įpakavimu, reklama ir pan.). 

 

IV. LEIDIMO SERTIFIKUOTI EKOLOGINĘ GAMYBĄ, PRODUKCIJOS PERDIRBIMĄ 

IR TIEKIMĄ RINKAI SUTEIKIMAS IR PANAIKINIMAS 
 

11. Apie įstaigos, siekiančios užsiimti ekologiškų žemės ūkio produktų gamybos, 

perdirbimo ir tiekimo rinkai sertifikavimu, atitikimą šių taisyklių I, II, III skyriuose keliamus 

reikalavimus sprendžia atskiru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu sudaryta 

komisija. 

12. Įstaigoms, atitinkančioms šių taisyklių I, II, III skyriuose keliamus reikalavimus, 

leidimas sertifikuoti ekologinę gamybą, produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai suteikiamas atskiru 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu, 11 punkte nurodytos komisijos teikimu. 

13. Įstaigos kontrolė vykdoma vadovaujantis Ekologinio žemės ūkio sertifikavimo įstaigų 

veiklos priežiūros ir kontrolės nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2002 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 510 (Žin., 2003, Nr. 1-15; 2004, Nr. 74-2559). 

14. Įstaiga, nevykdanti šiomis taisyklėmis ar kitais teisės aktais nustatytų reikalavimų, 

atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Įstaigai, nevykdančiai šiomis taisyklėmis ar kitais teisės aktais nustatytų reikalavimų, 

leidimas sertifikuoti ekologinę gamybą, produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu gali būti panaikintas, o šios įstaigos fizinių ir juridinių 

asmenų, kuriems buvo išduotas sertifikatas, kontrolė perduodama kitoms sertifikavimo įstaigoms.  

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BDF06C704CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.769E91166344


 

 

Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą,  

produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai  

suteikimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 
 

 _______________________________________________________  

 _______________________________________________________  
(įstaigos pavadinimas, buveinė, tel., faksas, el. paštas) 

 

PARAIŠKA 

DĖL LEIDIMO SERTIFIKUOTI EKOLOGINĘ GAMYBĄ, PRODUKCIJOS 

PERDIRBIMĄ IR TIEKIMĄ RINKAI SUTEIKIMO 

 _____________ Nr. _____ 
(data) 

 

Prašome leisti teikti šias paslaugas, atitinkančias Ekologinio žemės ūkio taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 

(Žin., 2001, Nr. 1-21; 2004, Nr. 74-2561), ir 1991 m. birželio 24 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 

2092/91(su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 

1567/2005) reikalavimus: 

1. Sertifikuoti ūkius (įmones), užsiimančius ekologiškų produktų gamyba, perdirbimu ir (ar) 

tiekimu rinkai .................................................................................................................................  

2. Sertifikuoti ekologiškų žemės ūkio ir maisto produktų tvarkymo įmones ........................  

3. Sertifikuoti ekologiškos laukinės augmenijos produkcijos rinkėjus .................................  

4. Sertifikuoti ekologiškus žemės ūkio ir maisto produktus eksportuojančias ar (ir) 

importuojančias įmones .................................................................................................................  

(tai, kas reikalinga, pažymėti langelyje taip: 

5. Vykdyti kitą, su sertifikavimu susijusią, veiklą ..................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Papildomi duomenys: 
 

1. Pareiškėjas nėra sudaręs sutarčių su kitomis įstaigomis dėl sertifikavimo darbų atlikimo
 ___________________________________________________________________________  

2. Pareiškėjas yra sudaręs sutartis dėl sertifikavimo darbų atlikimo su šiomis įstaigomis 

(nurodyti, su kokiomis, dėl kokių darbų ir kuriam laikotarpiui, sutarčių pasirašymo datas, pridėti 

leidimų kopijas): 

2.1. dirbti Lietuvoje _________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

2.2. dirbti kitose šalyse _______________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Patvirtiname, kad įstaiga atitinka sąlygas ir reikalavimus, nurodytus Leidimo sertifikuoti 

ekologinę gamybą, produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai suteikimo taisyklėse. 

 

 ______________________   ___________________   ____________________  
  (atsakingo asmens pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F7A9A00595F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BF3952F2A28E


 

 

Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą,  

produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai  

suteikimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Pažymos formos pavyzdys) 
 

 _______________________________________________________  

 ________________________________________________________  
(įstaigos pavadinimas, buveinė, tel., faksas, el. paštas) 

 

PAŽYMA 

APIE SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGOS DARBUOTOJO PROFESINĘ KVALIFIKACIJĄ 
 _________________  Nr. ______ 

 (data) 

 

1. Asmeniniai duomenys 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos, tel., faksas, el. paštas) 

 

2. Išsimokslinimas 

 
Mokymo įstaiga Mokymosi metai Specialybė Darbo patirtis sertifikavimo srityje 

 

 

 

 

   

 

3. Kvalifikacija, susijusi su ekologinės gamybos sertifikavimu, kokybės sistemų valdymu, 

ekologine gamyba 

 
Mokymosi laikas Mokymo įstaiga Kursų pavadinimas Įgyta kvalifikacija 

 

 

 

   

 

4. Kitokio pobūdžio kvalifikacijos kėlimas 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

_________________________ _____________ _____________________ 
(atsakingo asmens pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-331, 2008-06-12, Žin., 2008, Nr. 69-2638 (2008-06-17), i. k. 1082330ISAK003D-331 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5BB89C2A2733


 

 

5 

Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. 3D-78 "Dėl Leidimo sertifikuoti ekologinę gamybą, 

produkcijos perdirbimą ir tiekimą rinkai suteikimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 


